
En forestilling om fremtiden,
ikke  gengældelse,  kan  skabe
fred
 

af Jason Ross (EIRNS) – 15. oktober 2024

Mens verden med frygt venter på Israels forventede militære
angreb på Iran, er der stadig grund til håb. Det meste af
verden, som væmmes ved de gamle vestlige magters passivitet og
FN’s manglende evne til at træffe afgørende foranstaltninger,
tænker  på  nye  former  for  internationale  relationer.
Diskussionerne om at omdanne FN’s Sikkerhedsråd tager fart, og
det relativt nye forum BRIKS tiltrækker lande fra hele verden.

Hvad  bør  være  missionen  for  sådanne  internationale
institutioner  og  for  de  enkelte  lande?

USA har især brug for en mission! Mens USA spilder billioner
på  militærudgifter,  er  landets  infrastruktur  i  en  elendig
forfatning. Tænk på de nylige orkanagtige oversvømmelser i
North Carolina, som dræbte over 100 mennesker. Det anslås, at
to  tredjedele  til  90  %  af  dødsfaldene  kunne  have  været
forhindret med en forbedret infrastruktur til håndtering af
oversvømmelser.

De dødbringende virkninger af »grøn« ideologi ses i Florida,
hvor  myndighederne  for  oversvømmelseskontrol  foreslår  at
genskabe  naturlige  miljøer,  hvilket  betyder  at  ødelægge
infrastrukturen for vandkontrol. Mennesker forbedrer miljøet
gennem  det,  der  kaldes  infrastruktur,  og  skaber  et
bæredygtigt,  syntetisk  miljø,  der  er  langt  bedre  end  et
hyldeprodukt fra naturen.

Det  ville  være  i  overensstemmelse  med  principperne  i  Den
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amerikanske Frihedskrig at imødekomme behov på nationalt og
internationalt plan i stedet for at insistere på en konflikt
mod Rusland, Kina og Iran.

Gennemgå  situationen  i  Sydvestasien.  Overvej  situationen  i
Libanon,  som  i  stigende  grad  ser  ud  til  at  ligne  Gaza.
Israelske evakueringsordrer berører nu over en fjerdedel af
landet,  og  selv  FN’s  fredsbevarende  styrker  er  ikke  i
sikkerhed.  Premierminister  Netanyahu  har  fortalt  USA’s
præsident Biden, at han kun vil angribe militære mål i Iran,
men intet er sikkert. Irans atomprogram, som længe har været
et mål for israelsk planlægning, er underjordisk og spredt –
et enkelt angreb kan ikke eliminere det, medmindre Israel
bruger sine atomvåben. Gengældelse er ikke vejen til fred! Som
den  Westfalske  Fred  viste,  kan  løsningen  på  uløselige
problemer komme fra fremtiden – fra en forestilling om den
verden, der burde være, i stedet for at dvæle ved fortiden.
Denne  store  lektie  findes  i  dramatisk  form  i
Aischylos’  Eumeniderne.

Selvom vestlige medier fremstiller Ruslands Putin som en, der
driver  verden  mod  en  atomar  konflikt,  er  NATO’s
atomare øvelse Steadfast Noon i gang. Den involverer flere
lande  og  øvelser  i  håndtering  af  atomvåben.  Har  den
»sikkerhed«,  som  USA  har  fået  ved  at  bruge  billioner  af
dollars på tusindvis af unødvendige atomvåben, overgået den
»sikkerhed«,  som  billioner  af  dollars  i  investeringer  i
infrastruktur ville have givet?

Se  på  Kinas  prioriteringer.  Dets  placering  i  et  globalt
innovationsindeks er steget, og investeringerne i forskning og
udvikling i landet overstiger en halv billion dollars om året.
Kinas chefdiplomat taler med lederne af både Israel og Iran om
behovet for en våbenhvile og også om potentialet for økonomisk
samarbejde med begge nationer.

Med tanke på hvordan vi kommer videre, vil Helga Zepp-LaRouche
tale om temaet: »BRIKS-topmødet kommer midt i en hidtil uset
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turbulens« på sit onsdags-webcast den 16. oktober kl. 11.00
(kl. 17.00 centraleuropæisk tid.

Og flere detaljer om Jose Vega & Diane Sare Peace Fund møde og
koncert, som finder sted lige efter BRIKS-topmødet, den 26.
oktober,  er  blevet  lagt  ud  på  arrangementets  hjemmeside,
herunder en imponerende liste over talere.
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